
JRオプション共通のご案内出発の前に予約しておくと、とってもお得！！ 事前予約

事前予約

事前購入

バスオプション

レンタカーオプション
■設定期間：2019年10月1日～2020年3月19日

●オプショナルプランをご希望の方はツアーお申込み時にご予約ください。
　代金はツアー代金と合わせてお支払いください。（ご利用はご旅行期間中のみとなります。）
※ご予約の際に当日ご連絡ができる携帯電話番号をお伝え下さい。
●最少催行人員／1名
●オプションのみの販売は行なっておりません。ビッグホリデーツアーにご参加の方のみ対象
となります。
●取消料はご利用日の7日前から発生し、取消料率はご旅行条件の項目5（裏面）に準じます。

JRフリーパス 

札幌市内発

◆出航時間（網走港発）　　※下記よりお選びください。

網走流氷観光砕氷船おーろら OPコード：K1611～1620 流氷砕氷船ガリンコ号Ⅱ OPコード：K1622～1626

※幼児は無料となります。

流氷をガリガリと砕きながら進むさまは、ガリンコ号ならではの醍醐味です。
寒さも時間も忘れて感動の体験を！

おーろら（イメージ）（H）おーろら（イメージ）（H）

■設定期間：2020年1月20日～3月14日
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◆出航時間（紋別港発）　　※下記よりお選びください。
9:00 10:30 12:00 13:30 15:00

大人 3,400円
1,700円

代金
（おひとり様）こども（小学生） ※幼児は無料となります。

■設定期間：2020年1月10日～3月18日
大人 2,800円

1,400円
代金

（おひとり様） こども（小学生）

運営会社：道東観光開発株式会社 運営会社：オホーツク・ガリンコタワー株式会社

オホーツク海岸沿いに広がる神秘的な流氷を観光船に乗って堪能してください。
船の重さで流氷を割りながら突き進んでいく迫力は圧巻です。

ガリンコ号Ⅱ（イメージ）（H）ガリンコ号Ⅱ（イメージ）（H）

紋別網走

※出航の15分前までに乗船手続きをお済ませください。
●乗船時間は約60分です。流氷の状況で乗船時間が変わります。また、流氷がない場合は能取岬までの海上遊
覧となります。
●ご利用の10日前までにお申し込みください。但し、10日前が土・日・祝日にあたる場合は、その前日までとなり
ます。取消料はご利用日の7日前より発生します。
●天候により欠航の場合もございます。その際は欠航証明をお受けいただければご返金いたします。

※出航の15分前までに乗船手続きをお済ませください。
●乗船時間は約60分です。
　流氷の状況で乗船時間が変わります。
●流氷は自然現象のため、ご覧になれない場合がございます。その場合の返金はございません。
●ご利用の10日前までにお申し込みください。但し、10日前が土・日・祝日にあたる場合は、その前日までとなりま
す。取消料はご利用日の7日前より発生します。
●天候により欠航の場合もございます。その際は欠航証明をお受けいただければご返金いたします。
●全便10名様以上での出航となりますので、定員に満たない場合は前後の便に移動をお願いする場合がありま
す。（その際はご出発前にご連絡いたします。）

設定期間：2019年12月23日～2020年3月19日の毎日　

Buy-Bye 札幌・小樽＆千歳号

事前購入 事前購入

事前購入

事前予約

対　人 対　物 車　両無制限 無制限 時価

人身傷害補償
1名につき3,000万円まで
搭乗者の自動車事故によるケガ（死亡・後遺障害を含みます）につき、運転者の過失割合に
関わらず、損害額を補償いたします。損害額の認定は保険約款に基づき保険会社が実施。

　ご利用の目安
乳児用で

新生児～12カ月頃

幼児用で1～4歳頃

学童用で4～10歳頃

種類

チャイルドシート

ジュニアシート

ベビーシート

Sクラス
（1200～1300cc）

WSクラス
（1800cc）

Aクラス
（1500cc）

WAクラス
（2000～2500cc）

EBクラス
（1800cc）

定　員
指定可能車種

クラス（排気量）
※排気量は目安と
　なります。

5名 5名 7名 8名
ノート アクセラ プレマシー デリカ

5名
プリウス

1日間（同日中）

2日間（1泊2日）

3日間（2泊3日）

追加1日ごと

予定の返車営業所に返された場合（自走可能） ￥20,000
￥50,000予定の返車営業所に返されなかった場合（自走不可能）

※１

※２

（一例）（一例） （一例） （一例） （一例）

●代金に含まれているもの／レンタカー代、免責補償料、消費税　
●代金に含まれていないもの／ガソリン代、乗り捨て代、ノンオペレーションチャージ、有料道路代、駐車場代
●配・返車は空港及び営業所となります。空港よりご利用時の配・返車場所は最寄りのレンタカー営業所となり、
各空港と営業所間は送迎となる場合がございます。　

●配・返車は空港または市内の各レンタカー会社指定営業所の営業時間内のみとさせていただきます。各営業所の
営業時間・営業日は期間中に変更となる場合がございますので、最新の情報をご確認の上お申込みください。　

●ご利用日の７日前までにお申込みください。　●取消料はご利用日の7日前から発生します。
［カーナビについてのご注意］ 走行状況や利用条件によって正常に作動しない場合がございます。また新設の道
路や新規宿泊・観光施設はカーナビに表示されない場合がございます。

※道路交通法の変更に伴い、違法駐車の取締りが厳しくなりました。過去に違反処理をしていない方の場合、レ
ンタカーをお貸しできない場合がございます。
※営業所にてお客様の緊急連絡先をお聞きする場合がございます。

子供用シート （6歳未満の幼児使用義務付けのお願い）

ノンオペレーションチャージについて
万一事故を起こし、車両の修理が必要になった場合、その修理期間中の営業補償の一部として
支払う料金です。(旅行代金には含まれておりません。)

万一の事故に備えて保険（自賠責）がついています。（レンタカー代金に含まれているもの）

タイムズカーレンタル・オリックス レンタカー共通乗り捨て代金
■タイムズカーレンタルのみWSクラス以上の※１は￥30，000、※２は￥70，000となります。

レンタカーオプション共通のご案内

★11/1～3/19はスタッドレスタイヤ標準装備

■レンタカー代金（1台につき）

※車種無指定の場合は、上記各クラスの車種と同等クラスの車となります。又、指定可能な車種は台数に限りがあります。

オリジナルメリット

★全車種カーナビ・ETC装備！

★ベビー・チャイルド・ジュニアシート
　追加代金なしで貸出

例：新千歳空港から旭川空港までレンタカ－を利用した場合、オプション代金に￥5,400（￥5,500）の
　 乗り捨て代金を加算してください。但し、同一エリア内の乗り捨て代金は、無料です。

※（　）内はオリックスレンタカーの乗り捨て代金となります。

万一に備えて大型補償の保険を完備

（注）お客様のご負担となる場合：上記保証金額を超えた差額及び保険約款の免責事項に該当する事故金額については、
　　お客様のご負担となります。

★車種指定OK！
★全車禁煙車

（台数に限りがございます）

※ETCカードはお客様ご自身でご用意ください。

※開始時期は積雪状況により変わる場合があります。

※ご予約時にお申し出ください。

子供用シートを使用される方は、予約時に必ずその旨お申し出ください。なお、やむをえず子供用シートを
ご用意できない場合には、車をお貸しできませんのでご了承ください。
●子供用シートご希望の方は、ご予約時にご利用になる種類
をお申し出ください。
●子供用シートの装着は、原則としてお客様がご自身で行
なっていただきます。
●子供用シート装着時は、乗車定員の乗車ができない場合が
ございますので、車種クラスの指定はご注意ください。（ク
ラスグレードアップをおすすめします）
※子供用シートは年齢等により三種類があります。

函館空港・函館駅前

女満別空港
網走市内・北見市内

新千歳空港・札幌市内・
苫小牧・室蘭

旭川空港・旭川市内

稚内空港・稚内市内

とかち帯広空港
帯広市内

釧路空港・釧路市内・
中標津空港※

¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）

¥5,400
（¥5,500）
¥9,700
（¥9,900）
¥7,500
（¥7,700）
¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）

¥9,700
（¥9,900）
¥7,500
（¥7,700）
¥7,500
（¥7,700）
¥9,700
（¥9,900）

¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）
¥9,700
（¥9,900）

¥7,500
（¥7,700）
¥5,400
（¥5,500）

¥5,400
（¥5,500）

¥4,200 ¥5,700 ¥6,200 ¥11,400 ¥7,000
¥8,400 ¥10,400 ¥11,400 ¥20,700 ¥14,000
¥12,600 ¥15,100 ¥16,600 ¥30,000 ¥21,000
¥4,200 ¥4,700 ¥5,200 ¥9,300 ¥7,000

定　員

クラス（排気量）

1日間（同日中）

2日間（1泊2日）

3日間（2泊3日）

4日間（3泊4日）

5日間（4泊5日）

追加1日ごと

5名 10名5名 8名

Sクラス
（1000～1300cc）

WAクラス
（1500～2000cc）（1200～1500cc）

WBクラス
（2700cc）

（フィット・ヴィッツ等） （フィットハイブリッド等） （セレナ等） （ハイエースグランドキャビン等）

★全車禁煙車

★全車種カーナビ・ETC装備！
　 ※ETCカードはお客様ご自身でご用意ください。

★安心！充実！24時間対応ロードサービス

■レンタカー代金（1台につき）

オリジナルメリット

★ベビー・チャイルド・ジュニアシート
　追加代金なしで貸出
　 ※ご予約時にお申し出ください。

¥4,800 ¥5,900 ¥11,700 ¥15,300
¥8,500 ¥9,400 ¥21,100 ¥30,600
¥12,700 ¥14,100 ¥30,600 ¥45,900
¥16,900 ¥18,200 ¥40,100 ¥61,200
¥21,000 ¥22,500 ¥49,500 ¥76,400
¥4,300 ¥4,500 ¥9,500 ¥15,300

★11/1～3/19はスタッドレスタイヤ標準装備
※開始時期は積雪状況により変わる場合があります。

※苫小牧・室蘭・網走市内はタイムズカーレンタルのみの取り扱いとなります。
※オリックスレンタカーのみ中標津地区⇔帯広地区￥7,700、中標津地区⇔
釧路地区￥5,500の乗り捨て代金がかかります。

※オホーツク紋別空港の配・返車はできません。

■設定期間：2019年10月1日～2020年3月19日

カムイ号（H）カムイ号（H）

JRフリーパスのご案内

長万部

洞爺

東室蘭

室蘭

登別 静内

南千歳新千歳空港
小樽 札幌

苫小牧大沼公園

函館

小樽

ニセコ

札幌 岩見沢 滝川 旭川

新千歳空港

南千歳

追分 新夕張 新得

トマム

富良野

帯広

白石

石狩当別

岩見沢小樽 札幌

新千歳空港

苫小牧 沼ノ端

追分南千歳

道南フリーパス（特急・快速・普通列車の指定席に乗り放題）

道央フリーパス（特急・快速・普通列車の指定席に乗り放題）

道東フリーパス（特急・快速・普通列車の指定席に乗り放題）

札幌フリーパス（快速・普通列車の自由席に乗り放題）

●クーポン引換駅●クーポン引換駅

●クーポン引換駅 ●クーポン引換駅

JR北海道全線の
特急・快速・普通列車の
指定席に乗り放題！！

北海道フリーパス

小樽 札幌 滝川 旭川 北見

釧路

網走
根室

追分 新得

富良野

帯広

新
千
歳
空
港

南
千
歳

岩
見
沢

新
夕
張

OPコード：K1004OPコード：K1003

OPコード：K1009OPコード：K1002

OPコード：K1001

３日間
４日間
５日間

単位：円 大人 こども
（3歳～12歳未満）

22,０00  11,000 
23,100  11,550 
24,200  12,100 

２日間
３日間
４日間
５日間

単位：円 大人 こども
（3歳～12歳未満）

11,800  5,900 
12,900  6,450 
14,000  7,000 
15,100  7,550 

1日間
2日間
3日間
4日間
5日間

単位：円 大人 こども
（3歳～12歳未満）

3,600  1,800 
4,400  2,200 
4,900  2,450
5,700  2,850
6,100 3,050

ひがし北海道エリアパス
（特急の自由席、快速・普通列車の指定席に乗り放題）

●クーポン引換駅

OPコード：K1008

２日間
３日間

単位：円 大人 こども
（3歳～12歳未満）

6,100  3,050 
7,200 3,600

３日間
４日間
５日間

単位：円 大人 こども
（3歳～12歳未満）

15,500  7,750 
16,600  8,300 
17,700  8,850 

２日間
３日間
４日間
５日間

単位：円 大人 こども
（3歳～12歳未満）

12,500  6,250 
13,900  6,950 
15,200  7,600 
16,400  8,200 

網走

帯広 根室釧路

新
千
歳
空
港

札幌
綱走

釧路

岩見沢 富良野

新夕張
東室蘭

長万部

小樽

五稜郭

室蘭 新得
帯広

様似

池田

東釧路 根室

知床斜里
北見

遠軽

名寄

稚内

新十津川

留萌
深川

滝
川

旭川

南千歳

苫
小
牧

追
分

函館

新
千
歳
空
港

札幌
綱走

釧路

岩見沢 富良野

新夕張
東室蘭

長万部

小樽

五稜郭

室蘭 新得
帯広

様似

池田

東釧路 根室

知床斜里
北見

遠軽

名寄

稚内

新十津川

留萌
深川

滝
川

旭川

南千歳

苫
小
牧

追
分

函館 ●クーポン引換駅

登別登別
洞爺洞爺

●代金に含まれるもの／ＪＲフリーパス代・消費税等諸税。　●下記のクーポン引換え指定駅にてJRフリーパスとお引換
えください。（指定駅以外では引換えできません）　●下記クーポン引換え指定駅でＪＲフリーパスと引き換え後、ＪＲ北

海道内のみどりの窓口、（新千歳空港駅はツアーカウンター）で指定席を予約してください。（旅行出発前の指定席の予約はできません。）　●ご利用日の7日前まで
にお申し込みください。　　※旅行出発後の有効期間の変更や引換後の払い戻しはできません。　※JRフリーパスの現地販売（JRの駅等含む）はありません。　
※利用開始以前に引き換えの場合、利用開始日を窓口に申し出てください。※ご利用のフライト便によりお引換えができない場合がございます。　※札幌フリーパ
スで普通・快速列車の指定席をご利用の場合は、指定席料金が別途必要となります。また、特急列車にはご乗車にはなれません（ご乗車の場合は、運賃・料金共に必要
となります）。　※グリーン車及び寝台車、ホームライナーにはご利用できません。　◎ご利用できない列車：北海道新幹線、道南いさりび鉄道。　※フリーパス引換
え後は列車の運休や遅れがあった場合でも払い戻しはできません。紛失等による再発行もできません。

●ご利用の14日前までにお申し込みください。但し、14日前が土・日・祝日にあたる場合、その前日までとなります。　●添乗員は
同行いたしません。バス乗車券を乗務員にご提出の上、ご乗車ください。　●バスは定刻で出発いたします。乗車場所・時間には十

分ご注意ください。※出発時刻の10分前には所定の場所へご集合ください。乗り遅れた場合の責任は負いかねますのでご了承ください。　●バス停車ホテル以外のご宿泊でも
ご利用いただけます。バス停車ホテルまで各自でお越しください。但し、必ずご予約時に手配されたホテルよりご乗車ください。事前に予約のないホテルは立ち寄りいたしませ
ん。　●原則として途中下車はできません。また行程内の一部区間の利用もできません。また途中下車をされる場合でも払い戻しはございません。　●他の旅行会社のお客様
と混乗となります。　●座席は原則自由席ですが、予約状況により乗務員の判断で座席を指定させていただく場合がございます。また補助席のご利用となる場合もございます。
　●バス車内は禁煙です。　●乗車人数によって中型または小型に予告なく変更となる場合がございます。また乗車人数が8名に満たない場合、予告なくハイヤーもしくはジャ
ンボタクシーにて代車運行する場合がございます。　●道路状況等により行程及び時間の変更、割愛をする場合があり、その際の代金の払い戻しはいたしません。また高速道路
や一般道の通行止め等により他の交通手段をご案内させていただく場合がございますが、それに伴う代金はお客様負担となります。　●悪天候等により中止又はコース変更と
なる場合がございます。　●観光施設の閉館時間・休館日は、変更となる場合がございます。また見学施設が休館などにより観光できない場合は代替観光地へご案内する場合が
ございます。　●バスはラッピングバスではございません。　●朝早いご出発のためご宿泊ホテルによっては、朝食を召し上がれない場合がございますので予めご了承ください。
　●ご利用前日に札幌市内（定山渓を除く）にご宿泊の方が対象となります。　●期間限定無料キャンペーンはANA実施のキャンペーンとなり、お席に限りがございます。
■実施・企画：北海道アクセスネットワーク株式会社　■運行会社：株式会社北観光、はまなす観光バス株式会社、株式会社エルム観光バス 

札幌地区ホテル発（下記参照）　　　　　札幌中央卸売市場 場外市場（約35分)　　　
石屋製菓 白い恋人パーク（約45分)　　　　  小樽（堺町エリア）自由散策（約120分)
　　　　　　　新千歳空港（15:40頃着） ※青文字は下車観光

代金（おひとり様）

12/23～2/29
乗車日

追加代金なし
3/1～3/19 大  人 ¥6,000 ¥5,000こども（３歳以上～12歳未満）

12/23▶2/29は
追加代金なしで

期間
限定

ご乗車いただけます。
札幌エクセルホテル東急
札幌東急REIホテル
札幌ビューホテル大通公園
センチュリーロイヤルホテル
ニューオータニイン札幌
ANAクラウンプラザホテル札幌

出発時間
OPコード

3/1～1912/23～2/29
バス停車ホテル

8:35
8:45
8:52
9:05
9:15
9:20

K1287
K1284
K1285
K1281
K1282
K1286

K1297
K1294
K1295
K1291
K1292
K1296

バ
ス
停
車
ホ
テ
ル
一
覧

バスオプション共通のご案内

Buy-Bye 札幌・小樽＆千歳号のご案内

■バス停車ホテル一覧＆近隣ホテル（AB共通）

行
程

札幌地区ホテル発(下記参照)　　　　　岩見沢サービスエリア(休憩約10分)
旭山動物園(自由見学/各自昼食約220分)　　　　　  　砂川ハイウェイオアシス(休憩/約20分)
　　　　　札幌地区ホテル着(18:30～19:15頃) ※青文字は下車観光

行
程

特典

（先着順）

代金（おひとり様）

 12/1～2/29※12/30～1/1は運休
乗車日

追加代金なし
11/11～30、3/1～18　 大  人 ¥6,700 ¥5,000こども（３歳以上～中学生以下）

（先着順）

白い恋人パークで使える「白い恋
人ソフトクリーム（ホワイト・ミック
ス・ブラック各300円）」引き換え
クーポン付き!

12/1▶2/29は
追加代金なしで

期間
限定

ご乗車いただけます。
札幌エクセルホテル東急
札幌東急REIホテル
札幌プリンスホテルタワー
センチュリーロイヤルホテル
ニューオータニイン札幌
ANAクラウンプラザホテル札幌

出発時間
OPコード

12/1～2/2911/11～30、
3/1～18

バス停車ホテル

8:00
8:10
8:20
8:32
8:43
8:50

K1134
K1135
K1136
K1137
K1138
K1139

K1127
K1128
K1129
K1131
K1132
K1133

バ
ス
停
車
ホ
テ
ル
一
覧特典

※無料期間は
　Aもしくは
　Bいずれか一つのみ
　ご利用いただけます。

B

代金に含まれるもの　行程内のバス代　
代金に含まれないもの　食事代、有料施設入場料、体験費用、その他個人的費用
※代金には施設入場料、食事代金等は含まれておりません。　※道路状況・天候状況による高速道路の閉鎖
等で航空機への接続が危ぶまれる場合には、最寄のJR駅等への立ち寄りを行い他の交通手段をご案内させ
ていただく場合があります。尚その際、伴って発生する費用につきましてはお客様のご負担となりますので、
予めご了承ください。　※石屋製菓白い恋人パークファクトリーウォーク入場料は含まれません。　※フライ
ト接続時間はバス空港到着時間から60分以上お取りください。

旭山動物園1DAYピクニック号A
設定期間：2019年11月11日～2020年3月18日
　　　　(※2019年12月30日～2020年1月1日運休)

旭山動物園
入園券付き！！

旭山動物園1DAYピクニック号のご案内
代金に含まれるもの　行程内のバス代　旭山動物園入園料(高校生以上のみ)　
代金に含まれないもの　食事代、その他個人的費用
※旭山動物園の見学時間は道路状況等により変更になる場合がございます。又、見学時間の変更に伴い「ペ
ンギンパレード」「もぐもぐタイム」等のイベントがご覧いただけない場合がございます。　※道路状況・悪
天候等により、ルート変更や遅延が生じる場合があります。変更に伴うご返金はございません。　※高速道
路利用前に1区間でも閉鎖区間が生じている場合は国道又は道々線経由となり、休憩場所は道の駅等になる
場合がございます。　※旭山動物園の入園料は含まれておりますが、食事代金等は含まれておりません。

札幌エクセルホテル東急 
札幌東急ＲＥＩホテル
札幌ビューホテル大通公園
センチュリーロイヤルホテル
ニューオータニイン札幌
ＡＮＡクラウンプラザホテル札幌
札幌プリンスホテルタワー

バス停車ホテルコース 近隣ホテル
ホテルノースシティ、ホテルリブマックス札幌、イビススタイルズ札幌、ジャスマックプラザホテル、ホテルマイステイズプレミアパーク札幌、リブマックス札幌すすきの、レンブラントスタイル札幌
ホテルサンルートニュー札幌、ＡＮＡホリデイ・イン札幌すすきの、ラ・ジェント・ステイ札幌大通、スマイルホテルプレミアム札幌すすきの、ベッセルホテルカンパーナすすきの
ホテルレオパレス札幌、札幌プリンスホテルタワー
三井ガーデンホテル札幌、ホテルマイステイズ札幌アスペン、ホテルマイステイズ札幌北口、ホテルリブマックス札幌駅前
ホテルモントレエーデルホフ札幌
ホテルモントレ札幌
ホテルレオパレス札幌、札幌ビューホテル大通公園 

A・B
A・B
B
A・B
A・B
A・B
A

※排気量は目安と
　なります。

（先着順/Bお申し込みの場合利用不可）

（先着順/Aお申し込みの場合利用不可）

※12/28～1/4のオリックスレンタカー稚内店は休業となります。
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